
Příloha lr protokolu o SZZ é,

Vysoká škola: IU v Č, Budějovicíclr

Pedagogická fakulta

Pracoviště: katedra společenskýclr věd

Datum odevzdání posudku:

Jméno a příjmení studenta:

Bc. Iveta Vidová
l/

obor: .lJL , 0ltad-

Vedoucí diplomové práce:

PhDr. Marek Šmíd, Ph,D,

Oponent diplomové práce:

POSUDEK DIPLoMovn, pnÁcn

(posudek vedoucího/epe*renta práce)

Názevpráce:Projektovévyučovánív:'nýo9"historickýchtématvhodináchvýchovy
k občanství 1i'racovní tábor Terezín)

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A _ výborně, B _ velmi dobře, C _

dobře, N - nelryhověl):

1. Struktura práce, její téma a cíle

(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah *'T;,ll]1]i]i::T1'-

;:lilil:ffi;; i*,no.u pro určitý vědní obor, pedagogickou praxi aPod,)

itol, úvodu, literámí rešerše, teorie a metody,

bibliografickY.t, po,naÁeř á p'ir"r.r, Zabývá" o;;j;ň;i Ůl;"::::* u t,oaina,n občanské uýchovy/

základů společenskýc, J;; ;rru;.."niri"J.r.vit 
-ie*ut, 

,o. v kontextu'výukY o holocaustu'.CÍlem Práce je

představení výukové *J,:;í,; tl,ri.-* pr":.Ř;;;il;rč"vání exkurze á nát"aneno kvantitativního ŠetřenÍ'

Prácejerozdělenadodvoučástí,teoretickéa.praktické,ježsamaautorkaoznačujejakoanalytickéa
interpretační. Kapitola , ; áú; proj"ttoue,ýu.", ,á!^enunazi1 nl9jettu'.ětooa^ uŽÍvání Projektové

výuky a organizačnim a ro19;nilim "tlT],ř;"i.ň 
r,",ir,,"ta eeste stotv ve 20, století, Kapitola 2 se

z,abývásamotnou exkurzí, jejími fázemi 
" 

,ro",*,)..?. i,aJ.J";i.rr.upitoiá : se věnuje ghertu Terezín, které

sloúzito jal<o pracovn, ,ái,jr'"'"oá""o, l*n! 'r"ei;"! války. Jádrěm Pra.. j. ÚrPoctrYbY firaktickY zarněřená

kaoitola 4, která r. uenui. int.rpretaci vý.sledků ř;;"tit"ilvního v}žkumu e^t,ui,e žáků a studenrů do

Terezína,ležpodnikly ;áil"d^išř;la ošta.a Ne'i;;il;ň;;zium,lirovcova v českých Budějovicích,

I(apitoly jsou vyvazen 
j,?""i"iipr.o.rr"r, *rřř.ii á iáá"L]"i:"a,otnou linii celé diplomové práce,

vépráce,u.o.1,:(s.65-68)'Práces1iteraturou.1e

svědomitá, autorka všechny obecné i dílčí Ť",_JťŇ;:rx,.,#ÍÍ *lxrn*ř.il;,i.illi,,Ť"íŤJ*1
xl,ttt,tn*ffi :i:I;nTiJfilť;yl#lš,ffi :",*,.riirll:*Xznamnémutématu
obecné didakti§ nevěnuje zahranicnístu':§ yfi:l1i:á;1',;:'ť:,řňir,v), 

a to Ň k tématu samotného

il:ff§..tiÍ:IJ;^J.fffi i,áň"ni'ó,tot,ti *i,ořádné pozornosti,



/

3. Metodologiclrá a metodická stránka práce
(stanovení cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod, popřípadě
metodologické zdůvodrrění výběru metod)

Odborná správnost - znalost problematiky
(prokázání zrralosti řešené problematik y, prokázání specifických znalostí,
sclropnost aplikovat znalosti na konkrétní problém, správná o.u.. ;;;;, u ton."oHkorrtextuální správnost argumentace)

4.

I(rypracovánídiplomovéprácelyuži1aauto.kaanalyticko-syn...i.te

H'#.§,,i"iíijJ:t;;:i:iŤjlr"#:lj:Ť;x"tl" t:.:ir"á úvú,:i,i,ny dotamikov}ň s*i""i* s jedenácti
návštěl} žid"i;k;;; ni"u". práce ktcr^^,, ", ^]:|"^:ťŤ]]!j'I 

:" žtíkyl.siudeny půr"Úii; ů;; holocaustu a
;fl§l'"Y,xii,",ij,Ť: ř}.1?,:ff:, 

k,;;;;;i;;;;;ffi;:#il,i]:#,yfi:lí;x,",i#:ťi,ifif;xTj:ff:il,

Práce je věnována pro jektovému uyučou,irr
o sobě insPirativnÍ, dosud v ŠirŠÍch'odbo-rir, i.-", nezpricované, oorua stálo mimo oficiální zájem
ii',T#l1ťffj;i:;#i!|fiů::t'^;' a"'ář,eoou 

^uto,i,uto.i",-, niz se potyra, a prokazuje citlivost, s níž

5. Závěry a naplnění cílů
(sou fonnulovány jasné závěry, je zřejmé, jaké poznatky práce přinesla, jsou
nové poznatky vztaženy k původnímu literárnímu kontextu, jsou výsledk y prácenal,úíženy kriticky - například jsou uvedena omezení pro jejich platnost?)

Dotazníkovým šetřením u žáků/sfudentů r"rtoU

;iiff:j:Tffii":'iiiijT;i{,li*:,::1ť*liť:ř.1:ř"#iři?lsl,nu po,,.e.ně obecná konstatování:exkurze je zaujala,místo,na ně působilo,.r;,il;;;;ir"r".ffiJf":'",#::fr:ffi§:Ťufi:;;,;i;"n ,,

,1"r"#,T;:"'é 
atd, Autorka se nePokusiru á-ňrtniaia"mi.tý-rtiňi"aorre např. realizace ryučovací

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování
(odborný jazyk, gramatická a pravopisná správnost, sfylistická kvalita)

7. Formální a grafická úroveň práce
(obsalruje práce všechrry náležitosti , jaká je její graťlckáúroveň)

Práceje na dobré stylistické úrovni.

Pozitivněhodnotímformálníigrafickoupoaobuprace.Textjea.i,t.anffi
svědomitě přistupuje jak t ,u.řtneru ;;i*;,;k k poznámkovému aparáfu. J :



Celkové zhodnocení práce, popřípadě otáz|<y k obhajobě

Diplomovou práci na zakladě l^ýše uvedeného doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm velmi dobře,

1. Proč je podle Vás důležité začleňovat téma holocaustu do dnešního kurikula?
2. jaká jiná místa kolektivní paměti byste ve qíuce občanské v}choly/ základi společensloých věd

zvolila?

Celkové hodnocení práce (rnýsledná známka není aritmetickým pruměrem známek jednotlirných kritérií

hodnocení práce):

A - výborně B - velmi dobře C - dobře N - nevyhověl

V Českých Budějovicích dne 12, května 2016

Podpis vedoucího/oponenta diplomové práce

S*)


